KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE
ose
PERMIRESIM I GABIMIT

Sipas Nenit 53 té¢ Ligjit Nr. Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

O Puné O Furnizim Shérbime

[Pérkujtese: Nése ndonjé pérmirésim i gabimit ose informacion shtese shpije ne njé ndryshim
rrénjésor té kushteve té parashikuara né njoftimin origjinal te kontratés me njé influencé mbi
parimin e trajtimit té barabarté dhe né objektivin e prokurimit konkurrues, do té jeté e nevojshme
zgjatja e afateve fillimisht te parapara |

Data e pérgatitjes te kétij njoftimi: 23.01.2025

Nr i Prokurimit 616-25-249-4-1-3

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né¢ GJUHET:

Shqip Serbisht Anglisht

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: - Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Visar Shehu Telefoni: +383 38244613
Email: Nexhmi.Mekolli@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues: (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)
Konkurs projektimi per parkun perkujtimor Dr. Ibrahim Rugova dhe biblioteka presidenciale




I1.1.2) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin
origjinal te kontratés)

I1.1.3) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)
74000000-9

NENI III: PROCEDURA

I11.1) LLOJI I PROCEDURES

I11.1.1) Lloji i procedurés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin origjinal te kontratés)
E hapur

O E kufizuar

[ Konkurruese me negociata

[0 Kuotim i ¢mimit

111.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
I11.2.1) Data e publikimit té njoftimit origjinal té kontratés:

NENI IV: INFORMACIONET PLOTESUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE

Pérmirésim [ Informata shtesé O
Njoftim pér kontrate X Njoftim pér dhénie kontrate O

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nése
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te pérmirésohen apo te shtohen, ju
lutem gjithmoné ofroni nenet pérkatése & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal

IV.2.1) Modifikimi i informatave Publikimi né webfagen e KRPP-sé [1 | Té dyja O
origjinale té dorézuara nga nuk éshté né pérputhje me informatat
Autoriteti Kontraktues origjinale té dorézuara nga Autoriteti
Kontraktues
IV.2.2) Né njoftimin origjinal [] Né dokumentet e tenderit L Té dyja X

IV.2.3) Teksti i cili duhet té pérmirésohet/shtohet né njoftimin origjinal (nése aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet té N¢ vend té: Eshté :

modifikohet:
Kapaciteti teknik dhe 2. OE-ik duhet te ofroj 2. OE-ik duhet te ofroj
profesional déshmi pér stafin profesional déshmi pér stafin profesional




dhe até si vijon

2.1 Njé projekt menaxher-
Inxhinier i Diplomuar i
Arkitekturés MSc né
Arkitekturé (300 ECTS) me
pérvojé pune né projektim
minimumi 10 vite pas
diplomimit, dhe té keté qené
arkitekt projektues (autor) i sé
paku 1 (NJE ) kontrate né
projektimin té ndértesave me
karakter kulturor, artistik,
teknologjik me vlere té
kontratés pér projektim sé paku
100,000.00 €.

2.2. Njé (1) MSc né dizajn
urban (300ECTS) me
minimumi 15 vjet eksperience.
Projektuesi urban duhet té keté
té paktén 1 projekt urban i
realizuar dhe 2 koncept dizajn i
shkallés dhe kompleksitetit té
ngjashém dhe me pérvojén e
udhéheqjen e projekteve né
mjedise ndérkombétare dhe me
ekipet ndérkombétare.
Dizajneri urban duhet té
paraqesé njé diplomé master
(ose ekuivalente me 300ECTS)
né Arkitekturé ose Urbane

2.7. Nje (1) Inxhinier i
diplomuar i elektroteknikes
MSc né Elektrotekniké (300
ECTS), minimum me 10 vite
pérvojé pune pas diplomimit, ne
lémin e projektimit pér
elektroinstalime, dhe te keté te
kryer se paku 1 ( NJE) projekt
ne lémin e projektimit te
elektroteknikes.

dhe até si vijon
2.1 Njé projekt menaxher-
Inxhinier i Diplomuar i
Arkitekturés MSc né
Arkitekturé (300 ECTS) me
pérvojé pune né projektim
minimumi 8 vite pas
diplomimit, dhe té keté qené
arkitekt projektues (autor) i sé
paku 1 (NJE ) kontrate né
projektimin té ndértesave me
karakter kulturor, artistik,
teknologjik me vlere té
kontratés pér projektim sé
paku 100,000.00 €.
2.2. Njé (1) MSc né dizajn
urban (300ECTS) me
minimumi 10 vjet eksperience.
Projektuesi urban duhet té
keté té paktén 1 projekt urban
i realizuar dhe 2 koncept
dizajn i shkallés dhe
kompleksitetit té ngjashém
dhe me pérvojén e udhéheqjen
e projekteve né mjedise
ndérkombétare dhe me ekipet
ndérkombétare. Dizajneri
urban duhet té paraqesé njé
diplomé master (ose
ekuivalente me 300ECTS) né
Arkitekturé ose Urbane

2.7. Nje (1) Inxhinier i
diplomuar i elektroteknikes
MSc né Elektrotekniké (300
ECTS), minimum me 8 vite
pérvojé pune pas diplomimit,
ne lémin e projektimit pér
elektroinstalime, dhe te keté te
kryer se paku 1 ( NJE) projekt
ne lémin e projektimit te
elektroteknikes.

1V.3.3) Afati kohor pér
pranimin e projekteve /
aplikacioneve:

Data 14.03.2025 koha 14:00:00
vendi Vendi komuna e
prishtines kati i I-re ne zyren
pritese nr. 5

ne forme fizike. Pjesemarresit
duhet te dorezojne ofertat e tyre
ne forme fizike - Nje original
dhe

nje kopje per - “Koncept
Projektin” dhe - Oferten
financiare + Dokumentacioni i
Kandidatit” Duhet té dorézohen
ne zarfe te veqanta te shenuara
qarte “Koncepti I Projektit” ,
“Oferta fijnanciare +

Afati i fundit pér dorézim
éshté:

14.03.2025 né 14:00:00 oré
Pjesémarrésit duhet te
dorézojné ofertat e tyre ne
forme elektronike ku duhet te
pérshihen dy foldera (skedar)
té mbyllura (me fjalékalim) né
formé elektronike (share drive
— linkun) duke e ndaré gasjen
me personin kontaktues ne
sistemin elektronik ne ofertén
e tij. (ti bashkangjiten
pasvordat e skenarve per te dy
folderat).




Dokumentacioni I kandidatit”
ndaras né nga njé origjinal dhe
njé kopje dhe té

gjitha té vendosen né njé zarf té
jashtém ku té gjitha duhet té
shénohen me njé numér
katérshifrorshifér

té kandidatit (nuk lejohen
inicialet e OE), ndérsa data e
hapjes sé ofertave financiare
dhe

identifikimit té¢ OE do té
caktohet né “Njoftimin pér
rezultatet e konkursit té
projektimit”

IV.3.4) Projektet apo kérkesat
pér pjesémarrje mund té
merren né gjuhén Shqipe, Serbe
dhe

a. Njéri qé ka emértimin
“Projekti Ideor” dhe pérmban
projektin né té cilin duhet té
shénohet “Numri i
Prokurimit” sikurse ceket né
dosjen e konkursit té
projektimit dhe njé numér
anonim prej katér shifrave
sipas zgjedhjes sé
piesémarrésit; dhe

b. tjetri qé ka emértimin dhe
pérmban “Dokumentacionin e
Kandidatit”

Vrejtje:

55.14 AK do té kérkojé nga
OE ¢é té ndajé kredencialet
projektit ideor pas
pérfundimit té afatit té fundit
pér dorézimin e ofertave dhe
kredencialet e
dokumentacionit té kandidatit
né ditén e hapjes sé ofertave
financiare.

55.15 Follderi (skedari) qé
pérmban Dokumentacionin e
Kandidatit, duhet té pérmbajé
fjalékalim té ndryshém prej
“Projektit Ideor”, do té
pérmbajé: a. emri, adresa,
pérshtatshméria, kérkesat
ekonomike/financiare dhe
teknike, dhe nése éshté e
zbatueshme, oferta financiare.

Njoftimi do té jeté i pérgatitur né gjuhén angleze:

Jo

Kérkesat e pérshtatshmérisé

1. Operatori Ekonomik
duhet té pérmbushé kérkesat e
specifikuara né nenin 65 té
Ligjit té Prokurimit Publik
(LPP), Ligji nr. 04 L-42.
LPP mund té shkarkohet nga
http  krpp.rksgov.net, 1.
Deklaratén nén betim se
operatori ekonomik pérmbush
kérkesat mbi
pérshtatshmériné Neni 65 i
Ligjit Nr. 04 L-042, -
Plotésimi i Aneksit Nr. 2 te
Dosjes se Tenderit 2. Njé
vértetim nga administrata
tatimore e vendit té themelimit
té operatorit ekonomik, se
operatori ekonomik né fjalé




nuk éshté me vonesé pér
pagimin e tatimeve sé paku
deri né tremujorin e fundit té
vitit para dorézimit té
tenderit.- kérkohet kopja
vetém nga Operatori
Ekonomik qe propozohet pér
shpérblim te kontratés dhe
dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit
te Njoftimit mbi Vendimin e
Autoritetit Kontraktues. 3.
Déshmi se kompania nuk éshté
ne falimentim ose nén
administrim te dhunshém
gjyqésore te léshuar nga
Gjykata - kérkohet origjinali
vetém nga Operatori
Ekonomik qe propozohet pér
shpérblim te kontratés dhe
dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit
te Njoftimit mbi Vendimin e
Autoritetit Kontraktues.
Déshtimi i Operatorit
Ekonomik qe éshté propozuar
ge te shpérblehet me kontrate
te sjelle dokumentet te
kérkuara ne piken, 2 dhe 3 i
jep té drejté Autoritetit
Kontraktues ge ofertén ta
refuzoj, dhe te vazhdoj me
shpérblim te kontratés me
Operatorin Ekonomik qge éshté
rendit ne vendin e dyte e
késhtu me radhe.

Pérshtatshméria profesionale

1. Regjistrimi si operator
ekonomik né regjistrin
profesional, komercial dhe
apo regjistrin e ndérmarrjeve
né vendin e juaj té themelimit
- Numrin unik identifikues te
regjistrimit ( me veprimrtarite
e regjistrimit te biznesit per
hartimin e projekteve)., 1.
Kopja e Certifikatés se
biznesit - numrit unik
identifikues te biznesit

Kapaciteti ekonomik dhe financiar

N AN A

Kapaciteti teknik dhe profesional

1. Operatori ekonomik
duhet té ofrojé déshmi se ka
pérfunduar me sukses
kontrata per hartimin e
projekteve ideore dhe
zbatuese, né fushén e
projektimit té ndértesave té
larta né 3 (tri) vitet e fundit




(duke filluar nga data e
publikimit te Njoftimit pér
kontraté), ne vlere minimale
prej sé paku 300.000,00
(Treqind mijé) euro. Nese OE
jané ne marrveshje
konzorciumi — lideri i grupit te
kete 60 % te referencave —
kontratave., 1. Njé listé te
kontratave té realizuara, ku
duhet saktésuar titullin e
kontratés, shumén e kontratés,
datén e fillimit dhe datén e
pérfundimit dhe pérfituesin, si
dhe listés ti bashkéngjiten
referencat ose certifikatat pér
kryerje te punéve, Deklaratat
e dorézuara né Administratén
Tatimore té Kosovés apo ne
vendin e themelimit apo
Kopjet e raporteve financiare
dhe raporteve té menaxhimit
té certifikuara nga njé firmé e
njohur e licencuar pér
kontrollim apo njé auditor i
licencuar i pavarur.

Kapaciteti teknik dhe profesional

2. OE-ik duhet te ofroj
déshmi pér stafin profesional
dhe até si vijon 2.1 Njé
projekt menaxher-Inxhinier i
Diplomuar i Arkitekturés
MSc né Arkitekturé (300
ECTS) me pérvojé pune né
projektim minimumi 8 vite
pas diplomimit, dhe té keté
gené arkitekt projektues
(autor) i sé paku 1 (NJE )
kontrate né projektimin té
ndértesave me karakter
kulturor, artistik, teknologjik
me vlere té kontratés pér
projektim sé paku 100,000.00
€. 2.2. Njé (1) MSc né
dizajn urban (300ECTS) me
minimumi 10 vjet eksperience.
Projektuesi urban duhet té
keté té paktén 1 projekt urban
i realizuar dhe 2 koncept
dizajn i shkallés dhe
kompleksitetit té ngjashém
dhe me pérvojén e udhéheqjen
e projekteve né mjedise
ndérkombétare dhe me ekipet
ndérkombétare. Dizajneri
urban duhet té paraqesé njé
diplomé master (ose
ekuivalente me 300ECTS) né




Arkitekturé ose Urbane

2.3. Nje (1) Inxhinier té
Diplomuar té Arkitekturés
MSc I pejsazhit (300 ECTS)
me pérvojé pune né projektim
minimumi 5 vite pas
diplomimit, te kené referenca
ne pune te natyrés se
ngjashme. 2.4. Dy (2)
Inxhinier té Diplomuar té
Arkitekturés MSc né
Arkitekturé (300 ECTS) me
pérvojé pune né projektim
minimumi 5 vite pas
diplomimit, te kené referenca
ne pune te natyreés se
ngjashme. 2.5. Dy (2)
Inxhinier te dipl. te
Ndértimtarisé Msc né
Ndértimtari - drejtimi
konstruktiv (300 ECTS), min.
5 vite pérvojé pune pas
diplomimit dhe te keté te
kryer se paku 1 (NJE )
projekt pér projektimin te
ndértimit te larte.  2.6. Njé
(1) Inxhinier i Diplomuar i
Ndértimtarisé MSc né
Ndértitari - Drejtimi
Hidroteknike (300 ECTS)- me
pérvojé pune ne projektim
minimumi 3 vite pas
diplomimit dhe te keté te
kryer se paku 1 (NJE )
projekt ne 1émin e projektimit
te hidroinstalimeve.

2.7. Nje (1) Inxhinier i
diplomuar i elektroteknikes
MSc né Elektrotekniké (300
ECTS), minimum me 8 vite
pérvojé pune pas diplomimit,
ne lémin e projektimit pér
elektroinstalime, dhe te keté te
kryer se paku 1 ( NJE) projekt
ne lémin e projektimit te
elektroteknikes. 2.8. Njé (1)
Inxhinier i diplomuar i
makineris€¢ = MSc né
Makineri (300 ECTS)
termoenergjetiké dhe
termotekniké, minimum me 5
vite pérvojé pune pas
diplomimit, ne 1émin e
projektimit pér instalime
makinerike, dhe te keté te
kryer se paku 1 ( NJE) projekt
ne lémin e projektimit te




instalimeve makinerike. 2.9.
Njé Inxhinier i diplomuar
Gjeodezisé MSc né Gjeodezi
(300 ECTS) me pérvoje pune
profesionale minimum 3 vite
pas diplomimit. 2.10.
Ekspert i Gjeomekanikes
Eksperienca profesionale-
Inxh. dipl. Gjeologjisé MSc
né Gjeomekaniké ose
ndértimtarisé mé eksperiencé
ne drejtimin e gjeologjisé
(min. 5 vjet nga diplomimi),
eksperience ne 5 vitet. 1 ( NJE)
projekt ne 1émin e projektimit
te elaborateve gjeomekanike
2.11. Ekspert i Kundér Zjarrit
Person i certifikuar nga
institucionet nacionale ose
internacionale, eksperience ne
5 vitet e fundit ne detyrén e
elaborateve kundér zjarrit,
min. 5 projekte 2.12. Dy
Ekspert te vlerésimit te
ambientit me minimum 3 vite
pérvojé pune pas diplomimit
2.13. Dy ekspert te eficencés
me minimum pérvojé pune 2
vite pas licencimit 2.14.
Konsulent financiar me
minimumi 5 vjet eksperience.
Dubhet té paraqesé njé diplomé
master né ekonomisé. 2.15.
Nje (1) Historian I diplomuar
- MSC ne histori me pervoje
pune profesionale minimum 5
vite pas diplomimit  2.16.
Studiues Social me minimumi
5 vjet eksperience Hulumtues
social duhet, té paraqesé njé
diplomé master né studime
sociale dhe déshmi referenca
se ka qené pjesmarrés té
paktén né njé projekt qé
ndérlidhet me intervenime té
karakterit me mjedise urbane,
intervenim né hapésira
publike, etj., 2. Per te gjithe
stafin CV-a, Diploma,
Kontrata e punes me
punedhenesin ose marrveshja
mbi angazhimin per kete
project, ndersa per stafin e
kerkuar ne piken 2.1.
Kopje e diplomés,
Kontrata e angazhimit
me ofertuesin, Kopje e akt-




emérimit si projektues-autor
nga studioja pérkatése né
kohén e angazhimit né
hartimin e projektit me
karakter kulturor, artistik dhe
kopja e kontratés ku
déshmohet se vlera e kontratés
pér projektim ka gené jo mé
pak 100,000.00 €.

Afati i fundit pér marrjen e dosjes sé tenderit / dokumentet e para-
kualifikimit:

14.03.2025

(Shto nenin IV.2.3 sa here ge keni nevoje)




